1 г

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
т, сл. хог г № _

Об учете дополнительных
образовательных программ

В соответствии с п.55.1.8 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учет данных в Информационной системе «Обучение» перевести в статус
«закрыто» по дополнительным образовательным программам:

1.1. «Главный бухгалтер коммерческой организации по международным
стандартам финансовой отчетности» (шифр В1.0939.*);

1.2. «Главный бухгалтер коммерческой организации» (шифр В1.0940.*);
1.3. «Ведение бухгалтерского учета» (шифр В1.1176.*);
1.4. «Ведение налогового учета и составление налоговой отчетности,

налоговое планирование» (шифр В1.1177.*);
1.5. «Внутренний контроль ведения бухгалтерского учета и составления

бухгалтерской (финансовой) отчетности» (шифр В 1.1178.*);
1.6. «Проведение финансового анализа, бюджетирование и управление

денежными потоками» (шифр В 1.1179.*);
1.7. «Составление бухгалтерской (финансовой) отчетности» (шифр

В1.1180.*);
1.8. «Составление консолидированной финансовой отчетности» (шифр

В1.1181.*);
1.9. «Управление стоимостью предприятия» (шифр В1.1224.*);
1.10. «Социогуманитарные проблемы современности» (шифр В1.1262.*);
1.11. «Современные технологии в социогуманитарном образовании» (шифр

В1.1263.*);
1.12. «Экономика и управление предприятием» (шифр В1.1289.*);
1.13. «Бизнес-планирование для предпринимателей» (шифр В1.1378.*);
1.14. «Бюджетирование» (шифр В1.1380.*);
1.15. «Внешний контроль аудиторских организаций» (шифр В1.1381.*);
1.16. «Логистический менеджмент» (шифр В1.1384. *);
1.17. «Международные стандарты финансовой отчётности» (шифр В1.1385.*^
1.18. «Проблемы экономического образования» (шифр В1.1633.*);

1.19. «Политологическое образование: стратегии модернизации» (шифр
В1.1653.*);

1.20. «Практика профессиональной коммуникации в области социальных наук
(на немецком языке)» (шифр В1.1917.*);

1.21. «Механизмы модернизации высшего образования в России в условиях
перехода к новым образовательным стандартам» (шифр В 1.1937.*);

1.22. «Профилактика экстремизма, противодействие террористической
деятельности на региональном и муниципальном уровне. Протесты в России» (шифр
В1.2181.*);

1.23. «Бухгалтерский учёт» (шифр В1.1379.*);
1.24. «Управленческий учёт и контроллинг» (шифр В1.1389.*).
2. Заместителю начальника Управления образовательных программ по

дополнительным образовательным программам Голицьшой J1.C. организовать внесение
соответствующих изменений в Информационную систему «Обучение».

3. Начальнику Управления по связям с общественностью
Скороспеловой Д.И. обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных
образовательных программ по направлениям международные отношения, политология,
социология и экономика Флягина А.А. от 31.03.2022 № 05/1/31-06-104.

Начальник
Управления образовательных программ / М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru